ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND  Đức Phổ, ngày        tháng 4 năm 2024

V/v tăng cường công tác

quản lý, bảo vệ rừng, PCCCR

Kính gửi:

- UBMT và các tổ chức chính trị - xã hội thị xã;

- Các phòng, ban, ngành thuộc UBND thị xã;

- Hạt Kiểm lâm thị xã;

- Công an thị xã;

- Ban Chỉ huy quân sự thị xã;

- Đồn Biên phòng: Phổ Quang và Sa Huỳnh;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 1562/UBND-KTN ngày 28/3/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc tăng cường công tác quản lý, bảo vệ rừng, phòng cháy chữa

cháy rừng.

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế tại Công văn số 129/PKT ngày 01/4/2024,

UBND thị xã yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành thuộc thị xã; Chủ tịch

UBND các xã, phường; các cơ quan, đơn vị liên quan; đề nghị UBMT và các tổ

chức chính trị - xã hội thị xã phối hợp triển khai thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Tiếp tục triển khai thực hiện nội dung liên quan tại Công văn số

248/UBND-KT ngày 25/01/2024 của UBND thị xã về việc tổ chức “Tết trồng cây”

và tăng cường công tác quản lý bảo vệ, phát triển rừng, phòng cháy chữa cháy rừng

ngay từ đầu năm 2024.

2. Điều tra, xử lý nghiêm các vi phạm về cháy rừng, phá rừng, lấn chiếm đất

rừng trái pháp luật, đặc biệt là các vụ vi phạm đã được lực lượng chức năng phát

hiện và các cơ quan truyền thông phản ánh. Đấu tranh, truy quét các “đầu nậu”

mua bán, vận chuyển, tàng trữ gỗ, động vật rừng, các loại lâm sản trái pháp luật và

xử lý nghiêm theo quy định.

3. Khẩn trương thực hiện và hoàn thành nhiệm vụ về giao đất, giao rừng,

gắn với cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lâm nghiệp vào năm 2026, bảo

đảm tất cả diện tích rừng và đất được quy hoạch cho phát triển lâm nghiệp phải

được giao, cho thuê đến những chủ rừng theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, Chủ tịch UBND các xã, phường

và đề nghị UBMT và các Tổ chức Chính trị - Xã hội phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Thị ủy (b/cáo);

- Thường trực HĐND thị xã;

- CT, PCT UBND thị xã;

- VP HĐND và UBND: CVP, PCVP;

- Lưu: VT, PKT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Sang

		2024-04-03T08:24:15+0700
	Trần Ngọc Sang

		2024-04-03T11:00:33+0700

		2024-04-03T11:00:33+0700

		2024-04-03T11:00:33+0700